
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 10 
(8352)

15 февраля
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении 

административного регламента 

предоставления

муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений» 

стр. 3



«Время»

№ 10 (8352)

15 февраля 2023 года2

С 1 января стартовала Декларационная кампания 2023 года

Представить декларацию о доходах, полученных в 2022 году, необходимо не позднее 2 мая 2023 года. 
Подать ее можно в налоговую инспекцию по месту своего учета или в МФЦ. Сделать это можно и онлайн 
– в Личном кабинете налогоплательщика для физических лиц или через программу «Декларация». Для 
этого следует заполнить форму 3-НДФЛ, утвержденную приказом от 29.09.2022 № ЕД-7-11/880@.

Отчитаться о доходах необходимо, если в 2022 году налогоплательщик, к примеру, продал 
недвижимость, которая была в собственности меньше минимального срока владения, получил дорогие 
подарки не от близких родственников, выиграл небольшую сумму в лотерею, сдавал имущество в 
аренду или получал доход от зарубежных источников.

Отчитаться о своих доходах также должны индивидуальные предприниматели, нотариусы, 
занимающиеся частной практикой, адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты, и другие лица.

Напоминаем, что предельный срок подачи декларации 2 мая 2023 года не распространяется на 
получение налоговых вычетов. В этом случае направить декларацию можно в любое время в течение 
года.

Телефоны «Горячей линии» по вопросам декларирования доходов:
8(34341) 3-52-02 в г.Качканар
8(34344) 2-54-63 в г.Кушва

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.02.2023 № 114 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 29.10.2015 № 1055 «Об 

утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания муниципальными 

учреждениями Нижнетуринского городского округа»

В связи с технической ошибкой, в целях приведения правовых актов Нижнетуринского городского 
округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

29.10.2015 № 1055 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями Нижнетуринского городского округа» (с 
изм. от 30.12.2015 № 1271, от 26.01.2016 № 43, от 29.12.2017 № 1022, от 02.12.2020 № 1175, от 20.01.2023 № 
62) путём отмены постановления от 20.01.2023 № 62.

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01 
декабря 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время»,  разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев



«Время»

№ 10 (8352)

15 февраля 2023 года 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.02.2023 № 116 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Проведение муниципальной экспертизы 

проекта освоения лесов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 84, 89 Лесного кодекса 
Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 
и 2023 годах», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 
30.07.2020 № 513 «Об утверждении порядка государственной или муниципальной экспертизы проекта 
освоения лесов», постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 
№ 527 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Проведение 

муниципальной экспертизы проекта освоения лесов » (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  председателя Комитета 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа С.Л. Сотникова.

3. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.02.2023 № 117 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 

зеленых насаждений»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2013 года 
№ 476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 
государственных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-
ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного 
контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 06.06.2022 № 527 «О 
разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля 
и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 31.05.2019 № 585 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев, кустарников на 
территории Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о председателя Комитета 
жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского 
округа С.Л. Сотникова.

4. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

И.о. главы Нижнетуринского городского округа В.Г. Садырев

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.02.2023 № 124 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление главы Нижнетуринского 
городского округа от 07.04.2006 № 332 «О создании 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 
Нижнетуринском городском округе»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Нижнетуринского городского округа, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Внести изменение в постановление главы Нижнетуринского городского округа от 07.04.2006 № 

332 «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Нижнетуринском 
городском округе» (в редакции постановлений главы администрации Нижнетуринского городского 
округа от 04.04.2009 № 271, от 28.04.2012 № 417, от 27.08.2014 № 1164, от 30.03.2016 № 242, от 13.04.2018 № 
260, 21.03.2019 № 313, от 28.08.2019 № 891, от 19.02.2021 № 161, от 20.07.2021 № 921, 21.01.2022 № 40) (далее 
– Постановление), изложив Приложение № 1 к Постановлению («Состав межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений в Нижнетуринском городском округе») в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 07.02.2023 № 125 г. Нижняя Тура

Об утверждении Доклада о правоприменительной практики при осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории Нижнетуринского 

городского округа в 2022 году

В соответствии со статьей 46, 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Доклад о правоприменительной практики при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории Нижнетуринского городского округа в 2022 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. 
Атливанову.

3. Настоящее постановление опубликовать без приложения в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» http://ntura.midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 09.02.2023 № 129 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 30.11.2018 № 1008  «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского 
округа»

Руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 6 части 
3 статьи 3 Закона Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на 
территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 
№ 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области», Устава Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

30.11.2018 № 1008 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 30.05.2019 № 578, от 24.07.2019 № 775, 
от 14.08.2019 № 839, от 21.11.2019 № 1159, от 14.02.2020 № 164, от 20.04.2020 № 393, от 10.08.2020 № 737, 
от 13.08.2021 № 1045, от 07.09.2021 № 1120, от 18.03.2022 № 215, от 26.04.2022 № 368, от 25.05.2022 № 487), 
изложив Приложение к постановлению «Схема размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Нижнетуринского городского округа» в новой редакции (прилагается).

2. Комитету по экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского 
округа направить копию настоящего постановления в Министерство агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской области в течение пяти дней со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 09.02.2023 № 132 г. Нижняя Тура

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению народного 
гуляния «Масленица» на территории Нижнетуринского городского округа               

в 2023 году

С целью своевременной подготовки и качественного проведения народного гуляния «Масленица» 
на территории Нижнетуринского городского округа в 2023 году, в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного 
порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести народное гуляние «Масленица» на территории Нижнетуринского городского округа:
25.02.2023 с 10:00 до 15:00 часов в городе Нижняя Тура;
25.02 - 26.02.2023 в сельских населенных пунктах Нижнетуринского городского округа, в соответствии 

с графиком проведения.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к проведению народного гуляния 

«Масленица» на территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 1).
3. Утвердить сценарный план проведения народного гуляния «Масленица» в городе Нижняя Тура 

(Приложение № 2).
4. Утвердить график проведения народных гуляний «Масленица» в сельских населенных пунктах 

Нижнетуринского городского округа (Приложение № 3).
5. Утвердить схему расположения торговых рядов, аттракционов и контейнерных баков в городе 

Нижняя Тура (Приложение № 4).
6. Директору муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственного 

управление» (Д.С. Баловнев):
6.1. перекрыть 25.02.2023 городскую площадь с 07:00 часов до окончания мероприятия;
6.2. организовать подключение к электропитанию шатра предприятия АО «Тизол».
7. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры» (И.Е. Ерошова) изготовить 

чучело Масленицы.
8. И.о. председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи 

администрации Нижнетуринского городского округа (С.Л. Сотников):
8.1. организовать расчистку площади администрации Нижнетуринского городского округа до 

13.02.2023;
8.2. организовать установку мусорных контейнеров согласно Приложению № 4;
8.3. организовать доставку и установку столба, бума и чучела Масленицы на  городскую площадь;



«Время»

№ 10 (8352)

15 февраля 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-nt.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 14503. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

8.4. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «СпецРесурс» (М.В. 
Горностаева) предусмотреть изменения в работе пассажирского транспорта и обеспечить работу по 
организации движения общественного транспорта на период проведения праздничных мероприятий в 
городе Нижняя Тура;

8.5. довести до сведения директора общества с ограниченной ответственностью «Автостанция» (Л.П. 
Григоренко) о закрытии движения всех видов транспорта 25.02.2023 в городе Нижняя Тура с 12:00 до 15:00 
часов по ул. 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по улице 40 лет Октября (магазин 
«Ozon») и 25.02.2023 в поселке Ис с 12:00 до 14:00 часов по улице Советская, 10 (от магазина «Рябинушка»), 
до улицы Ленина, 104 (кафе «Кедр»).

9. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство поселков»  организовать расчистку 
площадки около кафе «Кедр» в поселке Ис до 13.02.2023.

10. Председателю Комитета по экономике и инвестиционной политики администрации 
Нижнетуринского городского округа (Е.Н. Сарычева):

10.1. довести информацию до хозяйствующих субъектов розничной торговли об ограничении продажи 
спиртных напитков 25.02.2023 с 08:00 до 16:00 часов в городе Нижняя Тура и в сельских населенных 
пунктах округа согласно графика проведения народных гуляний;

10.2. обеспечить контроль расстановки торговых рядов с 10:00 часов.
11. Рекомендовать начальнику отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел России «Качканарский» (Н.А. Шурухнов) обеспечить охрану общественного правопорядка 
в местах проведения праздничных мероприятий.

12. Рекомендовать начальнику отдела Госавтоинспекции межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (А.В. Данилин):

12.1. закрыть движение всех видов транспорта 25.02.2023с 12.00 до 15.00 часов в городе Нижняя Тура 
по улице 40 лет Октября (от перекрестка ул. Строителей) до дома № 2 по улице 40 лет Октября (магазин 
«Ozon») на период проведения мероприятий;

12.2. закрыть движение всех видов транспорта 25.02.2023 с 12:00 до 14:00 часов в поселке Ис по улице 
Советская, 10 (от магазина «Рябинушка»), до улицы Ленина, 104 (кафе «Кедр»).

12.3. обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий.
13. Рекомендовать командиру дружины местной общественной организации «Народная дружина 

муниципального образования Нижнетуринский городской округ» оказать содействие в обеспечении 
общественного порядка в местах проведения народного гуляния «Масленица».

14. Рекомендовать начальнику 46-го Пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной 
службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской 
области (А.А. Терех) обеспечить пожарным автомобилем с боевым расчётом для обеспечения 
противопожарной безопасности на месте проведения мероприятия в городе Нижняя Тура 25.02.2023 с 
14:30 до 15:30 часов и в поселке Ис 26.02.2023 с 14:30 до 15:00 часов.

15. Рекомендовать и.о. главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Нижнетуринская центральная городская больница» (Д.А. Ладыгин) обеспечить 
режим оперативного реагирования бригады скорой помощи на время проведения на территории 
Нижнетуринского городского округа народного гуляния «Масленица».

16. Начальнику ПЦО № 2 Качканарского ОВО филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» 
(М.А. Жиганов) провести обследование места проведения мероприятия с массовым пребыванием людей.

17. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. Иванову.

18. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время» 
и разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства:

- земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 66:17:0804002, ориентировочной 
площадью 1800 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. Советская, 76.

- земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 66:17:0804002, ориентировочной 
площадью 1430 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. Советская, 82.

Граждане, желающие приобрести земельный участок в собственность, могут подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 февраля 2023 года по 24 февраля 
2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                 

Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для ведения личного 
подсобного хозяйства:

- земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 66:17:0301007, ориентировочной 
площадью 800 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, п. Ис, ул. Артема, 52А.

- земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 66:17:0301015, ориентировочной 
площадью 3550 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 
участка: Свердловская область, город Нижняя Тура, п. Ис,  ул. Артема, 34Б.

Граждане, желающие приобрести земельный участок в собственность, могут подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 февраля 2023 года по 24 февраля 
2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» и на  официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 

заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.
Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 

кадастровой стоимости земельного участка.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 

в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                 

Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка с кадастровым номером 66:17:0101009:297 

площадью 1903 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, 
местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, п. Артельный,         

ул. Кирова, № 1.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 
15 февраля 2023 года по 24 февраля 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное 
жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет 
Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 
до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  

Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в собственность за плату для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка, расположенного в кадастровом 

квартале 66:17:0801004, ориентировочной площадью 1484 кв.м., категория 
земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: 

Свердловская область, город Нижняя Тура, пер. Речной, 9.

Граждане, желающие приобрести земельный участок в собственность, могут подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 февраля 2023 года по 24 февраля 
2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении 
земельных участков гражданам и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  

Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) в собственность земельного участка с 

кадастровым номером 66:17:0301007:66 площадью 1144 кв.м, категория земель – 
земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Свердловская 

область, город Нижняя Тура, п. Ис, ул. Артема, № 46А.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, могут 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 15 февраля 
2023 года по 24 февраля 2023 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения 
о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«личное подсобное хозяйство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка 199 467,84 рублей . 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать 
в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, 
каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                   

Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова


